
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 9. 11. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

ŘEMESLNÉ DOPOLEDNE:  

TRADIČNÍ ZPRACOVÁNÍ DŘEVA 
 

Muzeum regionu Valašsko připravilo ve spolupráci se Střední průmyslovou školou stavební 

ve Valašském Meziříčí řemeslné dopoledne na téma Tradiční zpracování dřeva. 

Doprovodný program k výstavě Život plný námahy vás seznámí s náročným životem na 

Valašsku před desítkami a stovkami let. 

___________________________________________________________________________ 

Ve čtvrtek 19. listopadu provoní zámek Kinských ve Valašském Meziříčí vůně dřeva. 

Návštěvníci se dozvědí, jakou roli hrálo dřevo v životě lidí na Valašsku před mnoha lety. Za 

pomoci studentů a pedagogů ze Střední průmyslové školy stavební si můžete vlastnoručně 

vyrobit dřevěné hračky a v interiérech výstavy Život plný námahy zjistíte, jak těžký byl 

obyčejný život v dobách dávno minulých. 

„Dřevo byl materiál, který provázel obyvatele Valašska celou jejich životní poutí od kolébky 

po rakev,“ doplnila historička Ivana Ostřanská. 

Na program se můžete objednávat na telefonu 571 611 764 nebo mailem 

zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ostřanská – kurátorka výstavy, tel.: 571 611 764, e-mail: 

ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


